ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по итогам проведения общественных обсуждений по  проекту решения "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования"

                              Место проведения :  Администрация Зыбинского         сельского поселения

Дата проведения  -    27 марта  2019 года

Время проведения -  14 -00 часов
Присутствовало     -  7  человек

Председатель комиссии – Книжник Т.А.

                 Председатель сельского совета-                                                                                глава администрации                                                                                                                                                   Зыбинского сельского поселения
           Заместитель председателя комиссии – Нерода О.В –

                                       заместитель главы администрации

                                         Секретарь комиссии  - Тарасенко Л.Н., ведущий

                                                специалист по делопроизводству
Основание для проведения общественных обсуждений:

- проект решения "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования"

Инициатор общественных обсуждений :

Администрация Зыбинского сельского поселения.

Организатор общественных обсуждений :

- Общественная  Комиссия по подготовке проекта  решения "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования"

-  администрация Зыбинского сельского поселения.
На  заседании присутствовали :

Председатель Комиссии:
Книжник Т.А   — Председатель Зыбинского сельского совета – глава   администрации Зыбинского сельского поселения

Заместитель председателя Комиссии:

Нерода О.В —    заместитель главы администрации по земельным и имущественным вопросам

Секретарь Комиссии:

Тарасенко Л.Н —        ведущий специалист по делопроизводству и правовым вопросам с населением

Члены комиссии:

Крючок Ю.В – депутат Зыбинского сельского совета

Тарасенко С.А - депутат Зыбинского сельского совета

Повестка дня :

1. Рассмотрение поступивших в период общественного обсуждения предложений, замечаний  по проекту  решения
СЛУШАЛИ   :
 Председателя комиссии Книжник Т.А..,  которая довела до сведения присутствующих о том, в комиссию поступило 2 предложения граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории Зыбинского сельского поселения, в пределах которой проводятся общественные обсуждения:
- От гражданки Кашириной Галины Александровны и от Сидоровой Виктории Владимировны - по уменьшению процентной ставки арендной платы, в связи с тем, что кадастровая стоимость земельных участков завышена в 3  и более раз;

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений  – не поступали.
В связи с чем, председатель комиссии Книжник Т.А. предложила  отправить проект решения  "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования"

РЕШИЛИ :
1.Общественные обсуждения по проекту  решения "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования" считать состоявшимися.

2. Рекомендовать проект решения отправить на доработку с учетом поступивших предложений в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации и Республики Крым.

ГОЛОСОВАЛИ : « За » - 7 человек

                               « против » - нет

                               « воздержавшихся » - нет

Председатель комиссии :                                        Т.А.Книжник
          Заместитель председателя Комиссии:                        О.В. Нерода
         Секретарь Комиссии:                                               Л.Н.  Тарасенко